1 / 4

2024年 11月 27日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表執行役社長   黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長      本田 仁志

（ＴＥＬ06-6976-1221）

組織改正および役員人事のお知らせ

当社は、2024年 11月 27日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正および役員等の人事

について決議し、役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。このうち、取締役候

補者は、2024年 11月 25日開催の指名委員会において決定されたものです。

なお、取締役および執行役の人事は、2025年３月開催予定の定時株主総会および同定時株主総

会後に開催予定の取締役会を経て正式決定する予定です。

記

１． 組織改正（2025年１月１日付）

当社グループは、2025年 12月期から第４次中期経営計画『Unite for Growth 2027』をスタートいた

します。当該中計において、各事業およびコーポレート部門が一体となって事業間シナジーを生み出

し、領域拡大を図っていくため、組織改正を実施いたします。

・ファニチャー事業

「ワークプレイス事業本部」と「海外ファニチャー事業本部」を統合し、「グローバルワークプレイ

ス事業本部」を新設いたします。

・コーポレート部門

理財本部を「ファイナンス＆アカウンティング本部」に名称変更いたします。また、グローバル情

報システム本部を「グローバルエンタープライズ本部」に名称変更いたします。

２． 取締役の異動（2025年３月予定）

(1) 退任

氏 名 新役職 現役職

増山 美佳 － 社外取締役

(2) 新任（略歴は別紙記載）

氏 名 新役職 現役職

五味 祐子 社外取締役 －

 2 / 4

３． 執行役員の異動（2025年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

小野 公輔 執行役員

グローバルワークプレイス事業本部

副事業本部長

執行役員

ワークプレイス事業本部

副事業本部長

福井 正浩 執行役員

グローバルワークプレイス事業本部

副事業本部長

執行役員

海外ファニチャー事業本部長

本田 仁志 執行役員

ファイナンス＆アカウンティング本部長

執行役員

理財本部長

森田 耕司 執行役員

グローバルワークプレイス事業本部

副事業本部長

執行役員

ワークプレイス事業本部

副事業本部長

矢田 章 執行役員

グローバルワークプレイス事業本部長

執行役員

ワークプレイス事業本部長

吉田 孝 執行役員

グローバルエンタープライズ本部長

執行役員

グローバル情報システム本部長

 3 / 4

ご参考：2025年３月定時株主総会後の役員体制（予定）

・取締役

取締役

上釜 健宏※

大森 紳一郎※

杉江 陸※

東葭 葉子※

橋本 副孝※

五味 祐子※

東條 克昭

黒田 英邦

内藤 俊夫

・※印は、社外取締役

  ・下線は、新任取締役

・執行役

代表執行役社長 黒田 英邦

執行役 内藤 俊夫

・執行役員

執行役員
（50 音順）

井上 雅晴

梅田 直孝

小野 公輔

小野田 貴

越川 康成

福井 正浩

本田 仁志

宮澤 典友

森田 耕司

矢田 章

吉田 孝

 4 / 4

別紙

新任社外取締役候補者の略歴

氏  名：五味 祐子 （ごみ ゆうこ）

1972年３月 28日生まれ

1999年４月 弁護士登録、国広法律事務所（現 国広総合法律事務所）入所

2012年１月 同 パートナー弁護士（現在に至る）

2018年６月 日本瓦斯株式会社 社外監査役

2019年５月 株式会社ローソン 社外監査役（現在に至る）

2019年６月 アルプスアルパイン株式会社 社外取締役（監査等委員）（現在に至る）

所有株式数

０株（2024年６月末現在）